浙政职办〔2022〕1号
关于开展2022年度高级政工师专业职务

评定工作的通知
各市政工职评办，省直和中央部属在浙有关单位：
根据《关于高水平推进新时代思想政治工作的实施意见》（浙委发〔2021〕47号）《浙江省职称评审管理实施办法（试行）》（浙人社发〔2020〕47号）精神，省政工职评办将组织开展2022年度高级政工师专业职务评定工作。现将有关事项通知如下：

一、申报对象和条件

2022年度高级政工师的申报对象和条件详见《浙江省高级政工师评价标准(试行)》（浙宣〔2020〕26号）。2021年12月31日前已退休的人员不再申报；2021年12月31日前申报但未评审通过的人员，没有新增业绩的，不得申报。

二、申报评审流程

1.个人申报。凡符合《浙江省高级政工师评价标准(试行)》基本条件的申报人，均可向所在单位提出申报申请。单位初审后，形成同意申报人员汇总表（见附件1）提交中评委。

系统申报如下：第一步，中评委管理员按帐号登陆系统，激活后导入申报人员汇总表生成申报人帐号；第二步，申报人所在单位获取申报人帐号后，反馈至每位申报人；第三步，申报人按帐号登陆浙江省高级政工师专业职务评定工作指定系统（zgzp.xcb.zj.gov.cn），激活后进行信息填报。同时需向中评委提供评审表（盖章，见附件2）一式3份及一寸证件照1张。
2.中评委评审推荐。中评委组织专家进行评审推荐，并将评审通过人员名单上报省政工职评办。

评审推荐流程如下：第一步，中评委管理员创建中评专家帐号及管理设置。第二步，组织专家通过系统线上审看申报材料，线下进行评审打分并将结果提交中评委。第三步，中评委管理员将专家评审结果录入系统提交给省政工职评办。

同时，中评委还需准备好下列材料一并提交给省政工职评办：①上报评审报告1份（盖章，见附件3）；②《评审对象资格审查花名册》1份；③申报人的《浙江省思想政治工作人员专业职务评审表》一式3份和一寸证件照1张。
3.理论知识测试。申报人在中评委通过后，需参加浙江省高级政工师专业职务评定理论知识能力测试，测试成绩达合格线方能进入高评阶段。（测试时间暂定为9月底至10月上旬，详情另行通知）

4.高评委评审及资格认定。高评委组织专家进行线上评审，评审通过名单经公示无异议后，由省委宣传部会同省人社厅联合发文公布，对任职资格进行认定。

根据相关要求，卫健委系统的任职资格认定将以评审结果通知书的形式告知申报人员。
三、相关要求
1.坚持从严要求、择优申报原则。严格评审标准、评审程序和评审规则，从严掌握思政工作专业任职资格条件，真正把那些政治上靠得住、工作上有本事、作风上过得硬、人民群众信得过的优秀人才选拔进政工队伍中来。

2.坚持实绩导向、客观评审原则。强化以思政工作业绩为核心的评价导向，根据思想政治工作专业属性和岗位特点，以反映专业水平、能力贡献、岗位履职绩效、成果作用发挥为重点，开展评审工作。坚持定性评价与定量评价相结合的方式，实行能力、业绩、资历评价量化赋分的办法，提高工作业绩的评价分值权重。

3.坚持评聘结合、以岗用人原则。事业单位根据工作需要自行设置政工岗位，设置高级政工师岗位并纳入专业技术岗位统一管理的，应在核定的专业技术岗位结构比例内评聘。其他单位根据实际工作需要在已设的政工岗位内组织推荐申报。劳务派遣人员由现就职单位推荐申报，人事代理人员由现就职单位会同人事代理机构共同推荐申报。省外评定的高级政工职称需由各中评委、省直和中央部委在浙有关单位按程序上报省高评委评审确认。未经省高评委评审确认的，不承认其原有政工职务任职资格。

请各中评委于9月15日前完成中评推荐并向高评委提交申报材料，逾期系统将自动截止。
2022年度高级政工师职称评定线上填报系统目前为试行阶段，如有疑问，由各市统一汇总报省政工职评办解答。联系人：施音，王奕涵。电话：0571—87052402，87054675。邮箱：zgzpb@163.com。

附件1.申报人员汇总表
2.浙江省思想政治工作人员专业职务评审表（模板）

3.关于上报高级政工师评审名单的报告（模板）

                           浙江省思想政治工作人员

                           专业职务评定工作办公室

                               2022年7月27日

抄送：省人社厅专技处
	附件1：

	申报人员汇总表
单位：

	姓名
	手机号
	身份证号
	电子邮箱
	职称
	出生年月

附件2：
浙江省思想政治工作人员
专业职务评审表
（模板）
单      位
姓      名
现任专业
技术职务
申报专业
技术资格
填表时间     年     月     日
浙江省思想政治工作人员
专业职务评定工作办公室
填  表  说  明
（一）本表供思想政治工作人员申报专业技术职务使用。填写内容应经人事（干部）部门审核盖章认可。
（二）请用电脑打印，但签字必须手写。内容要具体、真实，字迹要端正、清楚。
（三）如填写内容较多，可缩小字体。
（四）“最高学历”的“毕（肄、结）业时间”应将非选择项用笔划去。
（五）表格一式三份，分存评委会办公室、单位人事（干部）部门和本人各一份。
	姓  名

	性 别

	民 族

	一
寸
免
冠
照
片

	曾用名

	出生
年月

	出生地

	身体
状况

	参加工作

时  间

	单位
规模

	现任党
政职务

	最高学历
	毕（肄、结）业 时 间
	学    校
	专    业
	学   制
	学   位

	何时加入中国共产党（共青团）

	现有职称及
取得时间

	何时开始从事
思想政治工作

	累计政工
专业年限

	参加何种学术团体任何职务

	有 何 社
会 兼 职

	思政工作
群众满意度

	专业能力测试

	思政工作专长

	有何其它专长

	从   事   思   政   工   作   简   历

	起止年月
	何地何单位何思政岗位
	职   务

	年   月—    年   月

	……

	思政学习培训经历（包括专业学习、培训、进修等）

	起 止 时 间
	专 业 或 主 要 内 容
	学 习 地 点
	证 明 人

	近年《学习强国》年度学习积分

	        年
	        年
	        年
	        年
	        年

	考       核       情       况

	        年
	        年
	        年
	单位人事部门盖章

	近三年思政工作总结（1500字以内，可另附纸）

	任现专业职务后的基本工作业绩

	加强理想
信念教育

	开展思想道德建设工作

	加强思政
宣传推广

	思政队伍
建设

	任现专业职务后的突出工作业绩

	参与
上级
部门
思政
工作

	培育

模范

典型

	思政工作经验推广

	思政工作荣获的

表彰奖励

	公开发表的思政

文章著作

	申报

晋升
级别
及理
由
	 本人签字
                                 年   月   日

	呈报
单位
推荐
意见
	党政领导（签字）
                             年     月     日

	中评委

推荐意见

	主任委员（签字）       评审委员会（章）
                              年     月     日

	表决结果
	评委会

成员数
	出席

人数
	赞成票
	反对票
	弃权票
	检票人签名

	本 次 评 审 委 员 会 评 审 意 见

	主任委员（签字）          评审委员会（章）
                         年     月     日

	表决结果
	评委会成员数
	出席人数
	赞成票
	反对票
	弃权票
	检票人签名

附件3：

关于上报高级政工师评审名单的报告
（模板）

省政工职评办：
按照《浙江省高级政工师评价标准（试行）》（浙宣[2020]26号）的规定和条件，经本次中评委认真评审，确定

         等共      位同志符合高级政工师申报条件，现推荐上报，请省高评委予以评审。
特此报告。
                              ……中评委（盖章）
                             20   年    月    日